



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**TFR 4 APS**  
**STRANDVEJEN 668, 2930 KLAMPENBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 9. juni 2017

---

Philip Henin Falk-Rønne

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	TFR 4 ApS Strandvejen 668 2930 Klampenborg
	CVR-nr.: 32 09 98 23 Stiftet: 23. marts 2009 Hjemsted: Klampenborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Hénin Falk-Rønne
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år holdingselskab, investeringsejendomme samt hermed beslægtet virksomhed samt moderselskab.

### Vurdering af investeringsejendomme, tilgodehavender og udskudt skat

Investeringsejendomme måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien pr. 31. december 2016 er beregnet på baggrund af gennemsnitlige salgspriser offentliggjort på Boliga.dk for sammenlignelige ejendomme. I den udstrækning kvm. priser ændre sig, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udlån t.kr. 480. Der er usikkerhed ved værdiansættelsen.

Ledelsen forventer at selskabets udskudte skatteaktiv kan anvendes indenfor 3-5 år.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2016 udviser et resultat på DKK -3.570.184 mod DKK -653.873 for perioden 1. januar - 31. december 2015. Balancen viser en egenkapital på DKK 17.884.762.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Selskabets soliditet, fremtidige indtjening og likviditet samt lånefaciliteter er tilfredsstillende.

Selskabets hovedaktionær har med virkning pr. 1/1 2017 stiftet et holdingselskab, Th. Falk-Rønne Holding A/S med en kapital på DKK. 65.240.600. Kapitalen består af 100 % ejerskab af TFR 4 ApS og 88 % ejerskab af Th. Falk-Rønne A/S.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>217.147</b>	<b>221.611</b>
Andre driftsomkostninger.....		-2.750.000	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-2.532.853</b>	<b>221.611</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-84.497	-572.000
Andre finansielle indtægter.....	2	1.206.005	237.537
Andre finansielle omkostninger.....	3	-3.141.321	-487.804
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-4.552.666</b>	<b>-600.656</b>
Skat af årets resultat.....	4	982.482	-53.217
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-3.570.184</b>	<b>-653.873</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-84.497	-572.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-3.485.687	-81.873
<b>I ALT</b> .....		<b>-3.570.184</b>	<b>-653.873</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme.....		28.245.566	28.142.968
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>28.245.566</b>	<b>28.142.968</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.296.419	1.025.691
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	438.696
Andre tilgodehavender.....		4.271.852	7.593.209
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>5.568.271</b>	<b>9.057.596</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>33.813.837</b>	<b>37.200.564</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		382.000	0
Udsudte skatteaktiver.....		1.149.064	166.582
Andre tilgodehavender.....		1.276.782	1.162.025
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.807.846</b>	<b>1.328.607</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>4.756</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.812.602</b>	<b>1.328.607</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>36.626.439</b>	<b>38.529.171</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		869.785	953.574
Overført overskud.....		16.889.977	20.375.664
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>17.884.762</b>	<b>21.454.238</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		10.613.972	11.496.751
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		940.000	0
Anden gæld.....		0	882.205
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>11.553.972</b>	<b>12.378.956</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	864.458	635.000
Gæld til pengeinstitutter.....		3.442.725	3.951.644
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		25.100	25.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.784.998	84.233
Anden gæld.....		70.424	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.187.705</b>	<b>4.695.977</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>18.741.677</b>	<b>17.074.933</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>36.626.439</b>	<b>38.529.171</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)			
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.206.005	237.537	
	<b>1.206.005</b>	<b>237.537</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renter, tilknyttede virksomheder.....	14.097	13.197	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.127.224	474.607	
	<b>3.141.321</b>	<b>487.804</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	37.093	
Regulering af udskudt skat.....	-982.482	-6.304	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	0	22.428	
	<b>-982.482</b>	<b>53.217</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2016.....		24.443.760	
Tilgang.....		102.598	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>24.546.358</b>	
Opskrivninger 1. januar 2016.....		3.699.208	
<b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>		<b>3.699.208</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>28.245.566</b>	

Investeringsejendomme består af 1 boligejendom og kontorejendom i Klampenborg. Dagsværdien pr. 31. december 2016 er beregnet på baggrund af gennemsnitlige salgspriser offentliggjort på Boliga.dk for sammenlignelige ejendomme. I den udstrækning kvm. priser ændre sig, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Boligudlejningsejendommene, værdiansat til 28,3 mio. kr., måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Gennemsnitlig kvm pris er ca. 52 tkr. hvilket svarer til en handelspris på ca. 28,3 mio. kr.

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirksomhe er	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016.....	72.117	438.696	4.666.573
Tilgang.....	354.517	0	0
Afgang.....	0	-438.696	-394.721
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>426.634</b>	<b>0</b>	<b>4.271.852</b>
Opskrivninger 1. januar 2016.....	953.574	0	
Årets resultat .....	-84.497	0	
Andre reguleringer.....	708	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>869.785</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..</b>	<b>1.296.419</b>	<b>0</b>	<b>4.271.852</b>

## Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	953.574	20.375.664	21.454.238
Andre reguleringer.....		708		708
Forslag til årets resultatdisponering.....		-84.497	-3.485.687	-3.570.184
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>125.000</b>	<b>869.785</b>	<b>16.889.977</b>	<b>17.884.762</b>

## Langfristede gældsforpligtelser

8

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	12.131.751	11.478.430	864.458	7.156.140
Gæld til tilknyttede virksomheder.	0	940.000	0	0
Anden gæld.....	882.205	0	0	0
	<b>13.013.956</b>	<b>12.418.430</b>	<b>864.458</b>	<b>7.156.140</b>

## Eventualposter mv.

9

## Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernens sambeskattede indkomst er negativ pr. balancedagen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter t.kr. 11.478 er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 28.246.
